Администрация муниципального района «Могочинский район»
Постановление
17 октября 2022 года                                                                                     № 501
г. Могоча
О создании Штаба по оказанию помощи мобилизованным гражданам и членам их семей «МыВместе» на территории муниципального района «Могочинский район»
В целях оказания помощи мобилизованным гражданам и членам их семей, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район» администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:
1. Создать и утвердить Штаб по оказанию помощи мобилизованным гражданам и членам их семей «МыВместе» на территории муниципального района «Могочинский район» (приложение № 1).
2. Определить номер горячей линии по оказанию помощи мобилизованным гражданам и членам их семей «МыВместе» на территории муниципального района «Могочинский район» 8 (30-241) 40-386.

3. Утвердить Положение «О Штабе по оказанию помощи мобилизованным гражданам и членам их семей «МыВместе» на территории муниципального района «Могочинский район» (приложение № 2).
4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г.Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                                А.А. Сорокотягин
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального района

«Могочинский район»

 от 17 октября 2022 года № 501
СОСТАВ ШТАБА
по оказанию помощи мобилизованным гражданам и членам их семей «МыВместе» на территории муниципального района
«Могочинский район»
	Сорокотягин Анатолий Анатольевич

Рюмкина Ольга Анатольевна

Елисеева Елена Алексеевна

Максимова Дарья Николаевна

	- глава муниципального района «Могочинский район» - председатель Штаба;

- заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам – заместитель председателя Штаба (ответственный за взаимодействие с краевым штабом на уровне Забайкальского края);

- консультант управления делами – 1 секретарь рабочей группы;

- ведущий специалист управления делами – 2 секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Черемнова Мария Андреевна
	- управляющий делами администрации муниципального района «Могочинский район»;

	Платонова Наталья Александровна
	- главный специалист по мобилизационной работе;

	Дмитриева Ксения Викторовна

Овчинникова Екатерина Сергеевна

Дмитриева Елена Викторовна

(по согласованию)

Васильева Виктория Александровна

(по согласованию)

Балдандоржиев Жамбал Баирович

(по согласованию)
Арсентьева Светлана Сергеевна
(по согласованию)
	- начальник ЕДДС администрации муниципального района «Могочинский район»;

- начальник отдела экономического планирования прогнозирования и мониторинга администрации муниципального района «Могочинский район»;

- председатель комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район»;

- главы городских и сельских поселений муниципального района «Могочинский район»;

- начальник Могочинского отдела ГКУ «КЦСЗН» Забайкальского края;
- и.о. главного врача ГУЗ «Могочинская ЦРБ»;
- руководитель общественного объедения «Волонтёры Могочи».

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального района

«Могочинский район»

 от 17 октября 2022 года № 501
ПОЛОЖЕНИЕ

О Штабе по оказанию помощи мобилизованным гражданам членам их семей «МыВместе» на территории муниципального района «Могочинский район»
1. Настоящее положение регламентирует деятельность Штаба по оказанию помощи мобилизованным гражданам и членам их семей «МыВместе» на территории муниципального района «Могочинский район» (далее – Штаб), в том числе, организацию работы, в соответствии с нормами действующего законодательства.
2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Указами Президента Российской Федерации, законодательством, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Забайкальского края, Уставом муниципального района «Могочинский район», настоящим положением и другими локальными нормативными правовыми актами администрации муниципального района «Могочинский район».

3. Вопросы и обращения, рассматриваемые Штабом:

–  оказание материальной и психологической помощи;

– оказание содействия в решении проблемных вопросов;
3.1. Обращения по оказанию помощи мобилизованным гражданам и членам их семей, а именно:

- Мать, отец мобилизованного гражданина;

- Супруг, супруга, дети мобилизованного гражданина.

3.2. Все обращения, поступающие в письменной и устной форме, регистрируются в журнале учёта.
3.3. Устные обращения передаются гражданами по номеру телефона администрации муниципального района «Могочинский район» 8 (30241) 40-526 с 08:30 до 17:45 с понедельника по четверг, по пятницам с 08:30 до 16:30 (обеденный перерыв с 12:30 до 13:30), сотрудник принимающий обращение уточняет данные гражданина согласно формы журнала учёта обращений.
4. Штаб имеет право:

     – запрашивать и получать необходимую информацию и материалы от организаций и должностных лиц по решению вопросов, указанных в п. 3 настоящего Положения;

     – приглашать на свои заседания при необходимости представителей бизнес сообщества, иные учреждения и организации, которые могут оказать помощь мобилизованным гражданам и членам их семей.

5. Штаб состоит из председателя Штаба, заместителя председателя Штаба (ответственного за взаимодействие с краевым штабом на уровне Забайкальского края), 2-х секретарей рабочей группы и членов рабочей группы.

6. Состав Штаба формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые рабочей группой решения.

7. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Штаба, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания Штаба, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член Штаба не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

8. Персональный состав Штаба утверждается постановлением администрации муниципального района «Могочинский район».

9. Члены Штаба не вправе делегировать свои полномочия другим лицам (за исключением и.о. глав городских и сельских поселений).

10. Председателем Штаба является глава муниципального района «Могочинский район».
11.  Председатель Штаба руководит деятельностью Штаба, определяет дату заседания и утверждает его повестку, председательствует на заседании Штаба, осуществляет контроль за исполнением принятых Штабом решений.

12.  Секретарь Штаба:

     – осуществляет организацию работы по подготовке заседаний Штаба, подготавливает повестку дня заседания Штаба и формирует, по согласованию с председателем Штаба, список приглашённых на заседание лиц;

     – осуществляет сбор материалов по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Штаба;

    – не позже, чем за день до внеочередного заседания информирует членов Штаба и лиц, приглашенных на заседание, о повестке заседания, дате, месте и времени его проведения, а также направляет членам Штаба материалы по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Штаба;

    – ведёт протокол заседания Штаба;

    – направляет копии протокола заседания членам Штаба в течение трех рабочих дней после его подписания;

    – направляет, в случае необходимости, выписку из протокола заседания Штаба заинтересованным лицам.

13. В отсутствие 1 секретаря Штаба его полномочия выполняет 2 секретарь Штаба по решению председателя Штаба.

14. Члены Штаба:

     – присутствуют на заседаниях, а при невозможности присутствовать на заседании обязаны заблаговременно известить об этом секретаря Штаба;

     – вносят председателю Штаба предложения по плану работы Штаба;

     – представляют секретарю Штаба материалы по вопросам, подлежащим рассмотрению на заседании Штаба;

     – вносят предложения по приглашению на заседания Штаба лиц необходимых в решении поставленных задач, вопросов;

    – участвуют в обсуждении рассматриваемых Штабом вопросов и выработке по ним решений;

    – направляют, в случае необходимости, секретарю Штаба мотивированное мнение по вопросам повестки дня заседания Штаба в письменном виде.

15. Заседания Штаба проводятся каждый понедельник с 14:00 до 15:00 часов и по мере возникновения необходимости.
16.  Члены Штаба и лица, участвовавшие в его заседании, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными.
17. Члены Штаба и лица, участвовавшие в его заседании, не соблюдающие п. 16 настоящего положения несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
18. Решение Штаба принимается открытым голосованием. Решение Штаба считается принятым при условии, что за него проголосовало простое большинство присутствующих на заседании членов Штаба.

19. Решение Штаба оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарём Штаба.
________________________________